
— 8440 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81

UCHWA£A ZWI¥ZKU GMIN

1593 � nr V/14/08 Zgromadzenia Zwi¹zku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego w Powidzu z dnia 14 marca 2008
roku w sprawie bud¿etu na rok 2008. ...................................................................................................................... 8539

DECYZJE PREZESA URZÊDU REGULACJI ENEREGTYKI

1594 � nr OPO-4210-9(50/2008/260/VI/ASz z dnia 29 kwietnia 2008 r. zatwierdzaj¹ca taryfê dla ciep³a ustalon¹ przez
Miejski Zak³ad Energetyki Cieplnej z siedzib¹ w S³upcy........................................................................................ 8540

1595 � nr OPO- 4210-11(4)/2008/282/VII/AS z dnia 5 maja 2008 r. zatwierdzaj¹ca taryfê dla ciep³a ustalon¹ przez
Miejsk¹ Energetykê Ciepln¹ sp. z o.o. z siedzib¹ w Pile ....................................................................................... 8544

OG£OSZENIE STAROSTY JAROCIÑSKIEGO

1596 � z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie mo¿liwo�ci zg³aszania kandydatów na cz³onków Powiatowej Spo³ecznej
Rady do Spraw Osób Niepe³nosprawnych. ............................................................................................................. 8548

1577

UCHWA£A Nr CV/1204/IV/2006 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 10 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru
�Morasko - Radojewo � Umultowo�, czê�æ Dolina Warty - A w Poznaniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, oraz z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 oraz z 2006 r. Nr
17, poz. 128) oraz z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz.1492,
z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087 oraz z 2006 r. Nr
45, poz. 319), Rada Miasta Poznania uchwala, co nastêpuje:

Rozdzia³ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Po stwierdzeniu zgodno�ci ze �Studium uwarunko-
wañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta
Poznania� � uchwa³a Rady Miasta Poznania Nr XXII/276/III/99

z dnia 23 listopada 1999 roku, zmieniona uchwa³¹ Nr XXV/
171/IV/2003 Rady Miasta Poznania z dnia 10 lipca 2003 roku,
uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania przestrzenne-
go obszaru �Morasko � Radojewo � Umultowo�, czê�æ Dolina
Warty � A w Poznaniu, zwany dalej planem.

2. Plan obejmuje obszar, którego granice wyznaczaj¹:
granica administracyjna miasta Poznania, po³udniowa grani-
ca dzia³ek nr 2/5 i 2/6 ark.5 obr. Radojewo, zachodnia
i po³udniowa granica dzia³ki nr 6/3 ark. 6 i zachodnia granica
dzia³ki 5/3 ark. 6 obr. Radojewo, ul. Pio³unowa, zachodnia
granica dzia³ki nr 70/1 ark. 8, nr 70/2 ark.13 obr. Radojewo oraz
pó³nocna granica strefy bezpieczeñstwa od ruroci¹gu nafto-
wego �Przyja�ñ�.

3. Integraln¹ czê�æ uchwa³y stanowi¹:

1) rysunek planu, zatytu³owany Miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego obszaru �Morasko � Radojewo �
Umultowo�, czê�æ Dolina Warty � A w Poznaniu, zawie-

Poz. 1577



— 8441 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81

raj¹cy mapê nr 1, opracowan¹ w skali 1:5.000, oraz mapê
nr 2 zawieraj¹c¹ linie zabudowy dla terenów zabudowy
zagrodowej w gospodarstwach rolnych opracowan¹ w
skali 1:2.000, wyrys ze Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania �
uchwa³a Nr XXII/276/III/99 Rady Miasta Poznania z dnia 23
listopada 1999 r., (zmieniona uchwa³¹ Nr XXV/171/IV/2003
RMP z dnia 10 lipca 2003 r.) z oznaczeniem granic obszaru
objêtego planem miejscowym, stanowi¹cy za³¹cznik nr 1;

2) rozstrzygniêcie Rady Miasta Poznania o sposobie rozpa-
trzenia uwag wniesionych do wy³o¿onego do publicznego
wgl¹du projektu planu, stanowi¹ce za³¹cznik nr 2;

3) rozstrzygniêcie Rady Miasta Poznania o sposobie realiza-
cji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które
nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, oraz o zasadach ich
finansowania, stanowi¹ce za³¹cznik nr 3.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) ekologicznych �ród³ach ciep³a � nale¿y przez to rozumieæ
pr¹d, gaz ziemny oraz �ród³a odnawialne;

2) nieprzekraczalnej linii zabudowy � nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê wyznaczaj¹c¹ minimaln¹ odleg³o�æ frontowej
�ciany budynku od linii rozgraniczaj¹cej;

3) powierzchni zabudowy � nale¿y przez to rozumieæ po-
wierzchniê terenu zajêt¹ przez budynek w stanie ukoñczo-
nym, która jest wyznaczona przez rzut pionowy jego
zewnêtrznych krawêdzi na powierzchniê terenu, z wyj¹t-
kiem powierzchni obiektów budowlanych, jak te¿ ich czê-
�ci niewystaj¹cych ponad powierzchniê terenu oraz po-
wierzchni elementów drugorzêdnych, np. schodów ze-
wnêtrznych, ramp zewnêtrznych, daszków, markiz, wystê-
pów dachowych, o�wietlenia zewnêtrznego;

4) przepisach szczególnych i odrêbnych � nale¿y przez to
rozumieæ przepisy prawa inne ni¿ ustawy, na podstawie
których uchwalono niniejsz¹ uchwa³ê;

5) przeznaczeniu podstawowym � nale¿y przez to rozumieæ
przeznaczenie, które przewa¿a na danym obszarze wyzna-
czonym liniami rozgraniczaj¹cymi;

6) przeznaczeniu uzupe³niaj¹cym � nale¿y przez to rozumieæ
przeznaczenie inne ni¿ podstawowe dopuszczone w usta-
leniach planu;

7) rysunku planu � nale¿y przez to rozumieæ rysunek planu,
o którym mowa w §1 ust. 3 pkt 1;

8) szyldach � nale¿y przez to rozumieæ no�niki informacji
wizualnej w jakiejkolwiek materialnej formie wraz z ele-
mentami konstrukcyjnymi i zamocowaniami, bêd¹ce ozna-
czeniem siedziby lub miejsca �wiadczenia us³ug;

9) tablicach informacyjnych � nale¿y przez to rozumieæ no-
�niki informacji wizualnej w jakiejkolwiek materialnej for-
mie wraz z elementami konstrukcyjnymi i zamocowania-
mi, zawieraj¹ce og³oszenie skierowane do spo³eczeñstwa;

10) uchwale � nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ uchwa³ê
Rady Miasta Poznania;

11) us³ugi agroturystyki � nale¿y przez to rozumieæ us³ugi w
zakresie rekreacji, wypoczynku i zakwaterowania, �wiad-
czone przez podmioty prowadz¹ce gospodarstwo rolne, w
szczególno�ci hodowlê koni, w oparciu o w³asne zaplecze
i zasoby;

12) zieleni � nale¿y przez to rozumieæ pojedyncze drzewa lub
krzewy oraz ich skupiska, wraz z zajmowanym terenem i
pozosta³ymi sk³adnikami szaty ro�linnej.

Rozdzia³ II

Przepisy szczegó³owe

§3. Na obszarze planu ustala siê nastêpuj¹ce przeznacze-
nie podstawowe terenów:

1) tereny zabudowy zagrodowej w gospodarstwach rolnych
oznaczone na rysunku planu symbolami 1RM, 2RM i 3RM;

2) tereny rolnicze oznaczone na rysunku planu symbolami
1R i 2R;

3) teren zieleni i wód oznaczony na rysunku planu symbolem
ZL/WS;

4) teren przeznaczony pod zalesienie oznaczony na rysunku
planu symbolem ZL/D;

5) tereny dróg publicznych oznaczone na rysunku planu
symbolami KD�L, 1KD-D i 2KD-D;

6) tereny dróg wewnêtrznych oznaczone na rysunku planu
symbolem 1KDW i 2KDW;

7) teren infrastruktury technicznej kanalizacji deszczowej wraz
ze zbiornikiem retencyjno�podczyszczaj¹cym oznaczony
na rysunku planu symbolem K.

§4 W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego ustala siê:

1) zachowanie istniej¹cej zabudowy zagrodowej, terenów
rolniczych, zieleni i wód;

2) zakaz stosowania materia³ów budowlanych z tworzyw
sztucznych i t³uczonego szk³a jako materia³ów wykoñcze-
niowych;

3) zakaz budowy ogrodzeñ z betonowych elementów prefa-
brykowanych;

4) zakaz lokalizacji reklam i masztów telefonii komórkowej;

5) dopuszcza siê sytuowanie szyldów i tablic informacyj-
nych;

6) zakaz budowy nowych napowietrznych linii telekomunika-
cyjnych i energetycznych.

§5 W zakresie ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu
kulturowego obowi¹zuje:

1) ochrona istniej¹cych walorów krajobrazowych terenu zgod-
nie z przepisami odrêbnymi;

2) ochrona istniej¹cych siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk
gatunków znajduj¹cych siê w granicach projektowanego
specjalnego obszaru ochrony siedlisk w ramach sieci

Poz. 1577



— 8442 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81 Poz. 1577

obszarów Natura 2000 � kod. PLH300001, zgodnie z przepi-
sami odrêbnymi;

3) segregacja odpadów w miejscach ich powstawania oraz
usuwanie ich zgodnie z miejskim programem gospodarki
odpadami;

4) ochrona wód, gleby i ziemi przed zanieczyszczeniem w
zwi¹zku z prowadzeniem gospodarki rolnej;

5) zastosowanie nawierzchni umo¿liwiaj¹cych infiltracjê wód
opadowych.

§6. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê:

1) w miejscach lokalizacji stanowisk archeologicznych obo-
wi¹zek prowadzenia badañ archeologicznych równolegle
z pracami ziemnymi przy realizacji inwestycji;

2) dla istniej¹cej zabudowy zagrodowej uwzglêdnienie usta-
leñ w zakresie kszta³towania zabudowy zawartych w §8,
oraz obowi¹zek krycia dachów dachówk¹ ceramiczn¹ �
karpiówk¹, w kolorze naturalnym � czerwonym.

§7. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych nie wyznacza siê obszaru prze-
strzeni publicznej.

§8. W zakresie parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu ustala siê:

1) dla terenów zabudowy zagrodowej w gospodarstwach
rolnych, oznaczonych na rysunku planu symbolem 1M,
2RM i 3RM:

a) zachowanie istniej¹cej zabudowy zagrodowej zgodnie
z ustaleniami planu,

b) dopuszczenie budowy nowego budynku mieszkalnego
jednorodzinnego tylko w przypadku braku mo¿liwo�ci
odbudowy budynku obecnie istniej¹cego, zgodnie z
pozosta³ymi ustaleniami planu,

c) w ramach budynku mieszkalnego jednorodzinnego
dopuszcza siê us³ugi agroturystyki o powierzchni nie-
przekraczaj¹cej 30% powierzchni ca³kowitej tego bu-
dynku, jednak¿e nie wiêcej ni¿ 80 m2,

d) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy dzia³ki:

- dla terenu 1RM � 15%,

- dla terenu 2RM � 15%,

- dla terenu 3RM � 20%,

e) powierzchniê biologicznie czynn¹ terenu � minimum
60%, w tym ochronê i obowi¹zek wkomponowania
istniej¹cej zieleni w zagospodarowanie terenu,

f) wysoko�æ zabudowy:

- do 4,0 m, od poziomu terenu do górnej krawêdzi
elewacji, jej gzymsu lub attyki, i do 10,0 m � do
najwy¿szego punktu dachu,

- dopuszcza siê u¿ytkowe poddasze,

g) dachy budynków � strome, tj. dwuspadowe albo wie-
lospadowe, przy czym wymaga siê symetrycznego

k¹ta spadku po³aci dachowej oraz k¹ta nachylenia
minimalnie 30o, maksymalnie 45o, z uwzglêdnieniem
§6 pkt 2,

h) zakaz budowy ogrodzeñ z wyj¹tkiem a¿urowych usy-
tuowanych wzd³u¿ linii rozgraniczaj¹cych obszaru o
wysoko�ci do 1,5 m, wzbogaconego zieleni¹, z uwzglêd-
nieniem §4 pkt 3,

i) obs³ugê komunikacyjn¹ terenów oznaczonych symbo-
lami:

- 1RM z drogi publicznej � ulicy Pio³unowej o sym-
bolu KD-L poprzez drogê wewnêtrzn¹ � oznaczon¹
symbolem 2KDW,

- 2RM i 3RM z drogi publicznej � ulicy Pio³unowej o
symbolu KD�L,

j) ustalenia szczegó³owe dla infrastruktury technicznej
zgodnie z §12;

2) dla terenów upraw rolniczych oznaczonych na rysunku
planu symbolem 1R i 2R:

a) zachowanie istniej¹cych oczek wodnych, cieków natu-
ralnych i zieleni �ródpolnej,

b) zakaz zabudowy kubaturowej,

c) obs³ugê komunikacyjn¹ terenu oznaczonego symbo-
lem:

- 1R z drogi publicznej � ulicy Pio³unowej o symbolu
KD-L, z dróg wewnêtrznych o symbolu 1KDW i
2KDW,

- 2R z drogi publicznej � ulicy Pio³unowej KD-L, dróg
publicznych, dojazdowych o symbolu 1KD-D i 2KD-
D,

d) ustalenia szczegó³owe dla infrastruktury technicznej
zgodnie z §12;

3) dla terenu zieleni i wód oznaczonego na rysunku planu
symbolem ZL/WS:

a) zachowanie istniej¹cych lasów, ³¹k, pastwisk, rzeki,
oczek wodnych, cieków naturalnych i rowów,

b) zakaz zabudowy kubaturowej,

c) prowadzenie gospodarki le�nej zgodnie z planem urz¹-
dzenia lasów,

d) zapewnienie ci¹g³o�ci i publicznego dostêpu pieszo�
rowerowego do pokazanych na rysunku planu tere-
nów ZL/WS,

e) utrzymanie na terenie ZL/WS dróg le�nych oznaczo-
nych odpowiednio symbolami 1KL i 2KL zgodnie z
planem urz¹dzenia lasu,

f) dostêp z drogi publicznej � ulicy Pio³unowej o symbolu
KD-L, z drogi wewnêtrznej 2KDW i z drogi publicznej
dojazdowej 2KD-D,

g) ustalenia szczegó³owe dla infrastruktury transportowej
wg tabeli w §12;



— 8443 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81

4) dla terenów przeznaczonych pod zalesienie, oznaczonych
na rysunku planu symbolem ZL/D:

a) zalesienie gruntu rolnego na podstawie planu zalesie-
nia zgodnie z przepisami odrêbnymi,

b) zakaz zabudowy kubaturowej,

c) dostêp z drogi publicznej � ulicy Pio³unowej o symbolu
KD-L, poprzez drogi wewnêtrzne o symbolach 1KDW
i 2KDW.

§9. W zakresie sposobu zagospodarowania terenów lub
obiektów podlegaj¹cych ochronie ustala siê:

1) zakaz uszkadzania i zanieczyszczania gleby, dokonywania
zmian stosunków wodnych, je¿eli zmiany te nie s³u¿¹
ochronie przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej,
le�nej, wodnej lub rybackiej;

2) dla obszaru bezpo�redniego zagro¿enia powodzi¹ obo-
wi¹zuj¹ przepisy odrêbne.

§10. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scala-
nia i podzia³u nieruchomo�ci nie podejmuje siê ustaleñ.

§11. W zakresie szczególnych warunków zagospodaro-
wania terenów oraz ograniczenia w ich u¿ytkowaniu ustala
siê:

1) zakaz zabudowy kubaturowej na terenach oznaczonych
symbolami 1R, 2R, ZL/WS i ZL/D;

2) dla obszaru bezpo�redniego zagro¿enia powodzi¹ obo-
wi¹zuj¹ przepisy odrêbne.

§12. W zakresie okre�lenia zasad modernizacji, rozbudo-
wy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicz-
nej ustala siê:

1) w zakresie komunikacji:

a) dla terenów komunikacji oznaczonych symbolami KD-
L, 1KD-D i 2KD-D, 1KDW i 2KDW zapewnienie ci¹g³o�ci
z istniej¹cym i projektowanym uk³adem komunikacyj-
nym,

b) minimalne wymagane parametry � wg tabeli:

6 � 1 � : � �
.'�/� �3 � �

� � �
�� � � � � � �� � � � �

��
�� � � � � �� ������ ��
�� � � ������ � � � ��
�� � � �
�� � � � � ���
�� � � � � � � � � � ��
�� � � � � � ��

�.'�'� � �� ��
� � �

� � �
� �

0 � � �

�� � � � � � � � �
�� � � � ������� � � � � � �

� � � � � � ��
�� � �� � � � � � � �

� �0 ��
�.'�'� � �� � �� � � � � ����� � � � ����� � � � �

�./� � �3 �.'�/��
�� � � � � ��

�./� � �� � �� � � � � � ��
�./� � �� � �� � � � � � ��
�.':� � �� �

�
�� � � � � � � � �

��
�� � � � � ��

�.':� � � �
�

�� � � � � �� � � � �
�� � � ��

�� � � � � � � � � �
��

�� � � � � � � � � � � �
.'�/��
�� �� � � � ��
�� � � � � � � � � ��

 

2) w zakresie kszta³towania infrastruktury technicznej:

a) zachowanie ci¹g³o�ci z istniej¹cymi i projektowanymi
sieciami,

b) realizacjê nowych odcinków sieci na terenach dróg i
infrastruktury technicznej,

c) dopuszcza siê realizacjê nowych odcinków sieci poza
terenami dróg i infrastruktury technicznej zgodnie z
przepisami odrêbnymi,

d) obowi¹zek zapewnienia dostêpu do istniej¹cej sieci
zgodnie z przepisami odrêbnymi,

e) wyznacza siê teren K przeznaczony pod infrastrukturê
kanalizacyjn¹, dla którego ustala siê:

- realizacjê zbiornika retencyjnego z urz¹dzeniami
podczyszczaj¹cymi na terenie K;

- realizacjê kana³u deszczowego wraz z zapewnie-
niem dostêpu pojazdów zwi¹zanych z jego utrzy

Poz. 1577



— 8444 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81 Poz. 1577

maniem i eksploatacj¹, z nawierzchni¹ dostosowan¹
do ruchu tych pojazdów,

- zakaz zabudowy kubaturowej, sta³ych ogrodzeñ,
nasadzeñ drzew w strefach ochronnych sieci,

f) w zakresie sieci wodoci¹gowej:

- zaopatrzenie w wodê pitn¹ wy³¹cznie z wodoci¹gu
miejskiego,

- zachowanie istniej¹cej sieci wodoci¹gowej na tere-
nach dróg,

g) w zakresie sieci kanalizacji sanitarnej:

- odprowadzenie �cieków sanitarnych wy³¹cznie do
miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej,

- mo¿liwo�æ budowy nowej infrastruktury kanalizacji
sanitarnej na terenach dróg,

h) w zakresie sieci kanalizacji deszczowej:

- zagospodarowanie wód opadowych na terenie nie-
ruchomo�ci, na której powstaj¹,

- odprowadzenie wód opadowych z terenów infra-
struktury transportowej do gruntu,

- budowê kanalizacji deszczowej wraz z urz¹dzenia-
mi podczyszczaj¹cymi i zbiornikiem retencyjnym
na terenie K,

i) w zakresie sieci gazowej � mo¿liwo�æ zaopatrzenia w
gaz z planowanej sieci �redniego ci�nienia w drodze
publicznej � ul. Pio³unowa o symbolu KD-L,

j) w zakresie zaopatrzenia w ciep³o � nakaz korzystania
z ekologicznych �róde³ ciep³a, sieci cieplnej,

k) w zakresie elektroenergetyki � mo¿liwo�æ rozbudowy
sieci elektroenergetycznej SN i nn, dla zasilania zabu-

dowy zagrodowej na terenach 1RM, 2RM, 3RM wy³¹cz-
nie jako kablowej,

l) w zakresie telekomunikacji:

- mo¿liwo�æ rozbudowy sieci telekomunikacyjnej do-
ziemnej w istniej¹cych i planowanych ci¹gach ko-
munikacyjnych,

- zakaz lokalizacji stacji bazowych telefonii komórko-
wej.

§13. W zakresie sposobów i terminów tymczasowego
zagospodarowania, urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów, nie
podejmuje siê ustaleñ.

§14. Dla obszaru objêtego planem ustala siê stawkê
op³aty planistycznej w wysoko�ci 1%.

§15. Niniejsz¹ uchwa³¹, dla terenów oznaczonych na ry-
sunku planu symbolami K, 1KD-D, 2KD-D, 1KDW, 2KDW
stanowi¹cych grunty rolne klas V i VI, zmienia siê ich prze-
znaczenie na cele nierolnicze.

Rozdzia³ III

Przepisy koñcowe

§16. Wykonanie niniejszej uchwa³y powierza siê Prezy-
dentowi Miasta Poznania.

§17. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania
(�) Grzegorz Ganowicz



— 8445 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81 Poz. 1577



— 8446 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr CV/1204/IV/2006

Rady Miasta Poznania
z dnia 10 pa�dziernika 2006 r.

Rozstrzygniêcie Rady Miasta Poznania o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego obszaru �Morasko � Radojewo � Umultowo�, czê�æ Dolina Warty - A w Poznaniu

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717 oraz z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141,
poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087 oraz
z 2006 r. Nr 45, poz. 319) Rada Miasta Poznania rozstrzyga,
co nastêpuje:

§1. Uwagi zg³oszone przez: Marian Hedrych;

1. tre�æ uwag:

1) Przeznaczenie dzia³ek (3/11, 3/12 obr. Radojewo) na
dzia³ki zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: uwaga jest niezgodna z zapisem �Stu-
dium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta Poznania�. Dzia³ki znajduj¹ siê
na terenie okre�lonym w �Studium.� symbolem III. tr
� tereny ¿ywicielskie, które oznaczaj¹ tereny rolne do
zachowania, znajduj¹ce siê poza terenami zabudowa-
nymi i przeznaczonymi do zabudowy. Zabudowa miesz-
kaniowa jednorodzinna niezwi¹zana z dzia³alno�ci¹
roln¹ na terenach rolnych jest niezgodna ze �Stu-
dium�. Teren zosta³ wy³¹czony z zabudowy m.in. dla
zachowania bezwzglêdnie wymaganej ochrony pano-
ram oraz miejsc widokowych obejmuj¹cych m.in. wi-
dok na obszar cenny przyrodniczo (projektowany re-
zerwat) �Kokoryczowe Wzgórze� z miejsc po³o¿onych
miêdzy miejscowo�ciami Radojewo i Morasko. Wokó³
ww. obszaru �Studium.� ustala zachowanie krajobrazu
rolnego oraz zalesienia. Dodatkowo obszar znajduje
siê w projektowanych granicach europejskiej formy
ochrony - Natura 2000, dla której zabrania siê podej-
mowania dzia³añ mog¹cych w istotny sposób pogor-
szyæ stan siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk gatun-
ków ro�lin i zwierz¹t, a tak¿e w istotny sposób wp³yn¹æ
negatywnie na gatunki, dla których obszar zosta³ wy-
znaczony. Wprowadzanie zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej niesie ze sob¹ zmiany w ukszta³towa-
niu terenu, obiegu wód, w tym gruntowych, powoduje
du¿e uszczelnienie pod³o¿a, a wiêc ingeruje w sposób
istotny w istniej¹ce uwarunkowania przyrodnicze, któ-
re sta³y siê podstaw¹ do wyznaczenia obszaru Natura
2000.

2) Przeznaczenie dzia³ki (3/13 obr. Radojewo) pod zabu-
dowê siedliskow¹ zwi¹zan¹ z produkcj¹ roln¹ w celu
realizacji domu;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: uwaga jest niezgodna z zapisem �Stu-
dium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania

przestrzennego miasta Poznania�. Dzia³ka znajduje siê
na terenie okre�lonym w �Studium.� symbolem III. tr
� tereny ¿ywicielskie, które oznaczaj¹ tereny rolne do
zachowania, znajduj¹ce siê poza terenami zabudowa-
nymi i przeznaczonymi do zabudowy. �Studium.� za
zagro¿enie uznaje traktowanie zwartych terenów rol-
nych jako potencjalnych, ³atwo dostêpnych, relatywnie
tanich terenów budowlanych, gdzie negatywnym przy-
k³adem mo¿e byæ tu np. nadinterpretacja zapisu (miej-
scowego planu ogólnego zagospodarowania prze-
strzennego miasta Poznania) o mo¿liwo�ci realizowa-
nia na terenach rolnych �zabudowy zagrodowej�. W
zwi¹zku z powy¿szym pojêcie �tereny wy³¹czone z
zabudowy� oznacza brak mo¿liwo�ci lokalizacji no-
wych obiektów kubaturowych, natomiast pozostawia
siê istniej¹ce obiekty kubaturowe. Dopuszcza siê wpro-
wadzanie niezbêdnych elementów infrastruktury tech-
nicznej sprzyjaj¹cych ochronie �rodowiska przyrodni-
czego. Ponadto, w gospodarstwie rolnym budynki
wraz ich czê�ciami, urz¹dzeniami i inwentarzem stano-
wi¹ zorganizowan¹ ca³o�æ gospodarcz¹, zwi¹zan¹
przede wszystkim z prowadzeniem gospodarstwa rol-
nego. Celem gospodarstwa rolnego jest realizacja �
prowadzenie dzia³alno�ci rolniczej, nie w g³ównym
za³o¿eniu realizacja zabudowy mieszkaniowej.

§2. Uwagi zg³oszone przez: Tomasz Szymczak;

1. tre�æ uwag:

1) Brak zgody na przeprowadzenie przez teren dzia³ki (3/
8 obr. Radojewo) drogi wewnêtrznej (2KDW);

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: przeznaczenie w planie jest konsekwencj¹
wydawanych decyzji o podziale dzia³ek i pozwoleñ na
budowê, na etapie których zosta³a ustalona zasada
obs³ugi komunikacyjnej wyodrêbnionych dzia³ek. Plan,
kwestionowanym przeznaczeniem, tê zasadê jedynie
utrzymuje i kategoryzuje.

2) Brak zgody na uznanie dzia³ki (3/8 obr. Radojewo) za
teren rolny;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: dzia³ka zgodnie z zapisami w �Studium.�
posiada symbol III. tr � tereny ¿ywicielskie, które
oznaczaj¹ tereny rolne do zachowania, znajduj¹ce siê
poza terenami zabudowanymi i przeznaczonymi do
zabudowy. W planie czê�æ dzia³ki zosta³a wskazana
jako teren rolny, czê�æ jako teren dróg wewnêtrznych,
co jest konsekwencj¹ wydawanych decyzji o podziale
dzia³ek i pozwoleñ na budowê.

Poz. 1577



— 8447 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81

3) Brak mo¿liwo�ci zabudowy budynkami mieszkalnymi
jednorodzinnymi;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: uwaga jest niezgodna z zapisem �Stu-
dium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta Poznania�. Dzia³ka znajduje siê
na terenie okre�lonym w �Studium.� symbolem III. tr
� tereny ¿ywicielskie, które oznaczaj¹ tereny rolne do
zachowania, znajduj¹ce siê poza terenami zabudowa-
nymi i przeznaczonymi do zabudowy. �Studium.� za
zagro¿enie uznaje traktowanie zwartych terenów rol-
nych jako potencjalnych, ³atwo dostêpnych, relatywnie
tanich terenów budowlanych, gdzie negatywnym przy-
k³adem mo¿e byæ tu np. nadinterpretacja zapisu (miej-
scowego planu ogólnego zagospodarowania prze-
strzennego miasta Poznania) o mo¿liwo�ci realizowa-
nia na terenach rolnych �zabudowy zagrodowej�. W
zwi¹zku z powy¿szym pojêcie �tereny wy³¹czone z
zabudowy� oznacza brak mo¿liwo�ci lokalizacji no-
wych obiektów kubaturowych, natomiast pozostawia
siê istniej¹ce obiekty kubaturowe. Dopuszcza siê wpro-
wadzanie niezbêdnych elementów infrastruktury tech-
nicznej sprzyjaj¹cych ochronie �rodowiska przyrodni-
czego. Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna nie-
zwi¹zana z dzia³alno�ci¹ roln¹ na terenach rolnych jest
niezgodna ze �Studium�. Teren zosta³ wy³¹czony z
zabudowy m.in. dla zachowania bezwzglêdnie wyma-
ganej ochrony panoram oraz miejsc widokowych obej-
muj¹cych m.in. widok na obszar cenny przyrodniczo
(projektowany rezerwat) �Kokoryczowe Wzgórze� z
miejsc po³o¿onych miêdzy miejscowo�ciami Radoje-
wo i Morasko. Wokó³ ww. obszaru �Studium.� ustala
zachowanie krajobrazu rolnego oraz zalesienia. Dodat-
kowo obszar znajduje siê w projektowanych granicach
europejskiej formy ochrony - Natura 2000, dla której
zabrania siê podejmowania dzia³añ mog¹cych w istot-
ny sposób pogorszyæ stan siedlisk przyrodniczych oraz
siedlisk gatunków ro�lin i zwierz¹t, a tak¿e w istotny
sposób wp³yn¹æ negatywnie na gatunki, dla których
obszar zosta³ wyznaczony. Wprowadzanie zabudowy
mieszkaniowej jednorodzinnej niesie ze sob¹ zmiany
w ukszta³towaniu terenu, obiegu wód, w tym grunto-
wych, powoduje du¿e uszczelnienie pod³o¿a, a wiêc
ingeruje w sposób istotny w istniej¹ce uwarunkowania
przyrodnicze, które sta³y siê podstaw¹ do wyznaczenia
obszaru Natura 2000.

4) Wniosek o zmianê sposobu u¿ytkowania dzia³ki (3/8
obr. Radojewo) na dzia³kê budowlan¹;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: uwaga jest niezgodna z zapisem �Stu-
dium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta Poznania�. Dzia³ka znajduje siê
na terenie okre�lonym w �Studium.� symbolem III. tr
� tereny ¿ywicielskie, które oznaczaj¹ tereny rolne do
zachowania, znajduj¹ce siê poza terenami zabudowa-
nymi i przeznaczonymi do zabudowy.

§3. Uwagi zg³oszone przez: Zbigniew Stanicki, Grzegorz
Sikorski;

1. tre�æ uwag:

1) Brak zgody na przeprowadzenie przez teren dzia³ki (3/
14, 3/15 obr. Radojewo) drogi wewnêtrznej (2KDW);

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: przeznaczenie w planie jest konsekwencj¹
wydawanych decyzji o podziale dzia³ek i pozwoleñ na
budowê, na etapie których zosta³a ustalona zasada
obs³ugi komunikacyjnej wyodrêbnionych dzia³ek. Plan,
kwestionowanym przeznaczeniem, tê zasadê jedynie
utrzymuje i kategoryzuje.

2) Brak zgody na uznanie dzia³ki (3/14, 3/15 obr. Radoje-
wo) za teren rolny;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: dzia³ka zgodnie z zapisami w �Studium.�
posiada symbol III. tr � tereny ¿ywicielskie, które
oznaczaj¹ tereny rolne do zachowania, znajduj¹ce siê
poza terenami zabudowanymi i przeznaczonymi do
zabudowy. W planie czê�æ dzia³ki zosta³a wskazana
jako teren rolny, czê�æ jako teren dróg wewnêtrznych,
co jest konsekwencj¹ wydawanych decyzji o podziale
dzia³ek i pozwoleñ na budowê.

3) Brak mo¿liwo�ci zabudowy budynkami mieszkalnymi
jednorodzinnymi;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: uwaga jest niezgodna z zapisem �Stu-
dium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta Poznania�. Dzia³ka znajduje siê
na terenie okre�lonym w �Studium.� symbolem III. tr
� tereny ¿ywicielskie, które oznaczaj¹ tereny rolne do
zachowania, znajduj¹ce siê poza terenami zabudowa-
nymi i przeznaczonymi do zabudowy. �Studium.� za
zagro¿enie uznaje traktowanie zwartych terenów rol-
nych jako potencjalnych, ³atwo dostêpnych, relatywnie
tanich terenów budowlanych, gdzie negatywnym przy-
k³adem mo¿e byæ tu np. nadinterpretacja zapisu (miej-
scowego planu ogólnego zagospodarowania
przestrzennego miasta Poznania) o mo¿liwo�ci realizo-
wania na terenach rolnych �zabudowy zagrodowej�.
W zwi¹zku z powy¿szym pojêcie �tereny wy³¹czone
z zabudowy� oznacza brak mo¿liwo�ci lokalizacji no-
wych obiektów kubaturowych, natomiast pozostawia
siê istniej¹ce obiekty kubaturowe. Dopuszcza siê wpro-
wadzanie niezbêdnych elementów infrastruktury tech-
nicznej sprzyjaj¹cych ochronie �rodowiska przyrodni-
czego. Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna
niezwi¹zana z dzia³alno�ci¹ roln¹ na terenach rolnych
jest niezgodna ze �Studium�. Teren zosta³ wy³¹czony
z zabudowy m.in. dla zachowania bezwzglêdnie wyma-
ganej ochrony panoram oraz miejsc widokowych obej-
muj¹cych m.in. widok na obszar cenny przyrodniczo
(projektowany rezerwat) �Kokoryczowe Wzgórze�
z miejsc po³o¿onych miêdzy miejscowo�ciami Radoje-
wo i Morasko. Wokó³ ww. obszaru �Studium.� ustala
zachowanie krajobrazu rolnego oraz zalesienia. Dodat-
kowo obszar znajduje siê w projektowanych granicach
europejskiej formy ochrony - Natura 2000, dla której

Poz. 1577



— 8448 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81

zabrania siê podejmowania dzia³añ mog¹cych w istot-
ny sposób pogorszyæ stan siedlisk przyrodniczych oraz
siedlisk gatunków ro�lin i zwierz¹t, a tak¿e w istotny
sposób wp³yn¹æ negatywnie na gatunki, dla których
obszar zosta³ wyznaczony. Wprowadzanie zabudowy
mieszkaniowej jednorodzinnej niesie ze sob¹ zmiany
w ukszta³towaniu terenu, obiegu wód, w tym grunto-
wych, powoduje du¿e uszczelnienie pod³o¿a, a wiêc
ingeruje w sposób istotny w istniej¹ce uwarunkowania
przyrodnicze, które sta³y siê podstaw¹ do wyznaczenia
obszaru Natura 2000.

4) Wniosek o zmianê sposobu u¿ytkowania dzia³ki (3/14,
3/15 obr. Radojewo) na dzia³kê budowlan¹;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: uwaga jest niezgodna z zapisem �Stu-
dium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta Poznania�. Dzia³ka znajduje siê
na terenie okre�lonym w �Studium.� symbolem III. tr
� tereny ¿ywicielskie, które oznaczaj¹ tereny rolne do
zachowania, znajduj¹ce siê poza terenami zabudowa-
nymi i przeznaczonymi do zabudowy.

§4. Uwagi zg³oszone przez: Walery Janik;

1) tre�æ uwag:

Plan nie jest zgodny ze Studium uwarunkowañ i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: projekt planu jest zgodny ze Studium uwa-
runkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego
miasta Poznania, obejmuje tereny wskazane w Studium
jako wy³¹czone z zabudowy, oznaczone symbolami III. tr
- tereny ¿ywicielskie oraz III. zo - tereny otwarte � lasów
dolin rzek, strumieni, terenów nadjeziornych i jezior, ³¹k w
rejonie klinów zieleni itp. Ponadto teren planu w ca³o�ci
znajduje siê w strukturalnych klinach zieleni miasta Pozna-
nia, chronionych przed now¹ zabudow¹ i ekspansj¹ istnie-
j¹cej zabudowy w celu zachowania wa¿nych dla miasta
korytarzy ekologicznych w powi¹zaniu z dolin¹ rzeki Warty.
Teren znajduje siê równie¿ w granicach zespo³u przyrod-
niczo-krajobrazowego Morasko wskazanego w Studium.

2) Tereny ZL/D wg Studium stanowi¹ mozaiki pól drobnopo-
wierzchniowych i ³¹k z zakrzewieniami z udzia³em rozpro-
szonej zabudowy;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: przytoczony zapis pochodzi z mapy zatytu-
³owanej: Kszta³towanie przestrzeni �rodowiska przyrodni-
czego Elementy przestrzeni wymagaj¹ce zwrócenia szcze-
gólnej uwagi. Jak nazwa mapy wskazuje, dotyczy ona
kszta³towania przestrzeni przyrodniczej, a w tym przypad-
ku wyodrêbnionych w krajobrazie mozaik pól drobnopo-
wierzchniowych, miêdzy którymi istnia³a rozproszona za-
budowa. Powo³ywana mapa nie wyznacza kierunków roz-
woju przestrzennego miasta, a w szczególno�ci nie wska-
zuje na kontynuacjê istniej¹cej rozproszonej zabudowy.
Jest stanem uwarunkowañ na podstawie, których tereny
te zosta³y wy³¹czone z zabudowy i przedstawione na

mapie podstawowej jako Tereny wy³¹czone z zabudowy,
czê�ciowo wy³¹czone z zabudowy oraz przeznaczone pod
zabudowê.

3) Tereny ZL/D wg Studium stanowi¹ tereny ¿ywicielskie,
le¿¹ce w rejonie o przewadze funkcji strukturalnych klinów
zieleni, gdzie rodzaj wy³¹czenia uzale¿niony jest od prze-
strzennego kontekstu. Oznacza to, ¿e zgodnie ze studium
tereny te nie s¹ przeznaczone pod zalesienie. Zapis Stu-
dium jest zapisem szczegó³owym dopuszcza na terenach
rolnych rozproszon¹ zabudowê;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: uwaga jest b³êdna interpretacj¹ �Studium��,
która wynika z niew³a�ciwego cytowani opisu legendy
mapy Kszta³towanie przestrzeni �rodowiska przyrodnicze-
go Elementy przestrzeni wymagaj¹ce zwrócenia szczegól-
nej uwagi w niew³a�ciwym po³¹czeniu z legend¹ mapy
Tereny wy³¹czone z zabudowy, czê�ciowo wy³¹czone z
zabudowy oraz przeznaczone pod zabudowê. Ponadto
zapisy Studium jasno okre�laj¹ za konieczne stopniowe
powiêkszanie terenów zalesionych w klinach zieleni. Za
niezbêdne uznaje równie¿ stopniowe dolesianie terenów
wspó³tworz¹cych zespo³y przyrodniczo-krajobrazowe, w
tym wiêc zespó³ przyrodniczo-krajobrazowy Morasko.
Dodatkowo dla terenów rolnych okre�lonych w Studium
jako �tr.� stanowi¹cych w³asno�æ prywatn¹ zmiana u¿yt-
kowania mo¿liwa jest wy³¹cznie na u¿ytkowanie le�ne.

4) Plan w §8 pkt 2 ppkt b przewiduje zakaz zabudowy
kubaturowej na terenach rolnych mimo, ¿e Studium prze-
widuje na tych terenach zabudowê rozproszon¹;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: w Studium w rozdziale 4.2 Obszary rolniczej
przestrzeni produkcyjnej (.), IV. Kierunki zagospodarowa-
nia przestrzennego w p. 5 �Tereny rolne a kierunki zabu-
dowy� istnieje sprecyzowanie, ¿e uznaje siê ¿e tereny
rolne do zachowania, znajduj¹ce siê poza terenami zabu-
dowanymi i przeznaczonymi do zabudowy pozostaj¹ jako
obszary nie przeznaczone do zabudowy. Jako obszary nie
przeznaczone do zabudowy traktuje siê tak¿e tereny ³¹k i
pastwisk wstêpuj¹cych w klinach zieleni, dolinach rzek
oraz w obszarach objêtych ochrona na podstawie odrêb-
nych przepisów prawnych, dotyczy to zespo³u przyrodni-
czo-krajobrazowego Morasko oraz Natura 2000. Powo³y-
wany zapisy legendy pochodzi z mapy Kszta³towanie
przestrzeni �rodowiska przyrodniczego Elementy prze-
strzeni wymagaj¹ce zwrócenia szczególnej uwagi, która
nie wyznacza kierunków rozwoju przestrzennego miasta,
a w szczególno�ci nie wskazuje na kontynuacjê istniej¹cej
rozproszonej zabudowy. Jest stanem uwarunkowañ na
podstawie, których tereny te zosta³y wy³¹czone z zabudo-
wy i przedstawione na mapie podstawowej Tereny wy³¹-
czone z zabudowy, czê�ciowo wy³¹czone z zabudowy oraz
przeznaczone pod zabudowê.

5) Prognoza oddzia³ywania na �rodowisko dotycz¹ca planu
jest sporz¹dzona z naruszeniem procedury w³a�ciwej dla
jej sporz¹dzenia wynikaj¹cej z art. 41 ustawy z dnia 27
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony �rodowiska Brak informa-
cji o zawarto�ci, g³ównych celach projektowanego doku

Poz. 1577



— 8449 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81

mentu - m.p.z.p. oraz jego powi¹zaniach z innymi doku-
mentami;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym �Uwagi do projektu planu miejscowego mo¿e
wnie�æ ka¿dy, kto kwestionuje ustalenia przyjête w projek-
cie planu, wy³o¿onym do publicznego wgl¹du (.)� - wnie-
siona uwaga nie dotyczy ustaleñ projektu planu a progno-
zy oddzia³ywania na �rodowisko, która nie stanowi samo-
istnego dokumentu podlegaj¹cemu weryfikacji w drodze
uwag. Projekt planu wraz z prognoz¹ oddzia³ywania na
�rodowisko zgodnie z art. 17 ustawy o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 45 ustawy
Prawo ochrony �rodowiska uzgodniony zosta³ i przez
w³a�ciwe organy. Prognoza w punkcie Podstawy formal-
no-prawne przywo³uje dokumenty bêd¹ce podstawa for-
malno-prawn¹, natomiast w punkcie Cel i przedmiot pro-
gnozy oraz Materia³y i dokumenty uwzglêdnione przy
sporz¹dzaniu prognozy okre�la cel proj. planu i powi¹za-
nia sporz¹dzanego dokumentu z innymi dokumentami i
opracowaniami.

6) Brak w prognozie rozwi¹zañ alternatywnych do rozwi¹zañ
zawartych w proj. dokumencie wraz z uzasadnieniem ich
wyboru oraz opis metod dokonania oceny prowadz¹cej do
takiego wyboru,

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: Prognoza oddzia³ywania na �rodowisko pro-
jektu planu wykaza³a, ¿e zapewnia on prawid³ow¹ realiza-
cjê przyjêtych celów; zabezpiecza �rodowisko przed de-
gradacj¹, zapewnia jego ochronê, stwarza szansê prawi-
d³owego funkcjonowania. Realizacja ustaleñ projektu pla-
nu nie rodzi skutków maj¹cych negatywny wp³yw na
�rodowisko i krajobraz, dlatego w prognozie odst¹piono
od przedstawienia alternatywnych rozwi¹zañ. Projekt pla-
nu wraz z prognoz¹ oddzia³ywania na �rodowisko zgodnie
z art.17 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym oraz art.45 ustawy Prawo ochrony �rodowiska
uzgodniony zosta³ przez w³a�ciwe organy.

7) Nie zosta³ zapewniony udzia³ spo³eczeñstwa w postêpo-
waniu w sprawie oceny oddzia³ywania na �rodowisko,
pominiêto etap sk³adania wniosków do oceny oddzia³ywa-
nia na �rodowisko projektów planów,

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: Projekt planu wraz z prognoz¹ w terminie
od 5 do 26 maja 2006 r. by³ wyk³adany do publicznego
wgl¹du zgodnie z art. 17 pkt 10) ustawy o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 43 ust. 3 Pra-
wo ochrony �rodowiska, który odsy³a do ustawy o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym w zakresie
�zasady wnoszenia uwag i wniosków oraz opiniowania
projektów miejscowych planów zagospodarowania prze-
strzennego�.

8) Stwierdzenie �teren ma fundamentalne znaczenie dla
funkcjonowania �rodowiska na obszarze miasta Poznania
i terenów podmiejskich� jest nietrafionym, bowiem ob-

szar ten, usytuowany jest na pó³.-wsch. skraju miasta
zatem ma znaczenie dla gmin o�ciennych,

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: Wielkopowierzchniowe tereny poznañskich
klinów zieleni, tworz¹ korytarze ekologiczne na ca³ym
terenie miasta i wp³ywaj¹ na lepsz¹ jako�æ ¿ycia w mie�cie
zarówno w jego granicach jak i poza nimi. Wp³ywaj¹
korzystnie na klimat lokalny miasta, a w powi¹zaniu z
innymi wielkopowierzchniowymi obszarami zieleni w
gminach s¹siednich, tworz¹ ponadlokalne powi¹zania
ekologiczne istotne dla funkcjonowania mniejszych eko-
systemów. Maj¹ fundamentalne znaczenie dla wymiany i
oczyszczania powietrza w mie�cie, a tak¿e zachowania
rodzimych gatunków flory i fauny.

9) Konsekwencja tworzenia strukturalnego klina zieleni jest
wzglêdna, w proj. planu rzeka Warta jest chroniona w¹-
skim pasem zieleni na wysoko�ci Umultowa 350 m, na
wysoko�ci ul. Lubczykowej ok. 500 m, natomiast tereny
sk³adaj¹cego uwagê oddalone s¹ od rzeki Warty w najbli¿-
szym punkcie 750 m,

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: Ró¿na szeroko�æ strukturalnych klinów zie-
leni wynika miêdzy innymi z okre�lonych w ekofizjografii
terenów cennych przyrodniczo, w tym wskazywanych do
objêcia w³a�ciw¹ form¹ ochrony (np. jako u¿ytki ekolo-
giczne) oraz obszarów zagospodarowanych. Na zasiêg
klinów nie bez znaczenia maj¹: proponowany w planie
Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Wielko-
polskiego Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Warty,
po³o¿enie obszaru w granicach projektowanej (poza pla-
nem) otuliny dla Kokoryczowego Wzgórza, czê�ciowe
po³o¿enie w zasiêgu obszaru Natura 2000.

10) Wyja�nienie obszaru sieci Natura 2000 jest mylnie inter-
pretowane przez autora Prognozy, bowiem nie przedsta-
wia faktu, i¿ Obszar Natura 2000 - Biedrusko jest tylko
projektem nie zatwierdzonym przez Komisjê Europejsk¹.
Nie przedstawia ponadto, ¿e zgodnie z praktyk¹ euro-
pejsk¹ na terenach zatwierdzonych ju¿ jako Obszary Na-
tura 2000 umo¿liwia siê zabudowê. Nie wspomniano ¿e,
termin zatwierdzenia tych terenów jako Natura 2000 jest
bli¿ej nieokre�lony g³ównie z powodu obowi¹zku wyp³a-
cenia odszkodowañ.

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004
r. (z po�ñ. zm.) o ochronie przyrody stanowi przepis:
zabrania siê podejmowania dzia³añ mog¹cych w istotny
sposób pogorszyæ stan siedlisk przyrodniczych oraz sie-
dlisk gatunków ro�lin i zwierz¹t, a tak¿e w istotny sposób
wp³yn¹æ negatywnie na gatunki, dla których ochrony
wyznaczony zosta³ obszar Natura 2000. Zapis ten stosuje
siê odpowiednio do projektowanych obszarów Natura
2000, znajduj¹cych siê na li�cie, do czasu ich zatwierdze-
nia (art. 33 ust. 2 ww. ustawy). Polska zgodnie z Traktatem
Akcesyjnym podpisanym w Atenach w 2003 r. zosta³a
zobowi¹zana do wyznaczenia obszarów specjalnej ochro-
ny na podstawie Dyrektywy Rady 79/409/EWG (tzw. Dyrek-
tywa Ptasia), Dyrektywy Rady 92/43/EWG (tzw. Dyrektywa

Poz. 1577



— 8450 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81

Siedliskowa). Dla obszaru Natura 2000 w terminie 5 lat od
dnia wyznaczenia tego obszaru sprawuj¹cy nadzór sporz¹-
dza plan ochronny na okres 20 lat w uzgodnieniu z
w³a�ciwymi miejscowo radami. Zg³oszenie projektu ob-
szaru sieci 2.000 do Komisji Europejskiej rodzi konsekwen-
cje, które wynikaj¹ z przytoczonych wy¿ej ustaw i przepi-
sów wykonawczych.

11) W¹tpliwo�ci i zastrze¿enia wywo³uje planowanie kolektora
kanalizacji deszczowej na terenie o bardzo niskich para-
metrach zabudowy, w zasadzie niezabudowanego;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: infrastruktura kanalizacji deszczowej plano-
wana jest dla istniej¹cej i przysz³ej zabudowy w Radoje-
wie, zlokalizowanej poza planem.

12) Plani�ci nie uwzglêdnili i nie ustosunkowali siê do uwag
zg³oszonych do proj. planu;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: zgodnie z ustaw¹ o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym Prezydent og³osi³ o podjêciu
uchwa³y o przyst¹pieniu do sporz¹dzania mpzp i o mo¿-
liwo�ci sk³adania wniosków, które nastêpnie rozpatrzy³,
uwzglêdniaj¹c te, które by³y zgodne z zapisami Studium.

13) Plan nie przewiduje obszaru przestrzeni publicznej, a co za
tym idzie zieleni publicznej, a jednocze�nie nakazuje w³a-
�cicielom terenów na koszt w³asny zalesiaæ tereny. Nadto
plani�ci wprowadzaj¹ zakaz grodzenia nieruchomo�ci;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: plan nie wyznacza przestrzeni publicznej
jako obszaru w rozumieniu ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym, jednak¿e nale¿y przyj¹æ, i¿
ca³y teren, objêty granicami miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego obszaru �Morasko � Radojewo
� Umultowo�, czê�æ Dolina Warty � A w Poznaniu, jako
fragment strukturalnych klinów zieleni, stanowi dla miasta
obszar o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb
mieszkañców i poprawy jako�ci ich ¿ycia. Ponadto, nale¿y
zauwa¿yæ, ¿e zarówno obszar przestrzeni publicznej jak i
zieleñ publiczna nie s¹ zawarte w katalogu inwestycji celu
publicznego ustawy o gospodarce nieruchomo�ciami, co
zdaje siê byæ intencj¹ sk³adaj¹cego uwagê. Zakaz grodze-
nia terenów w proj. planu jest jedynie podtrzymaniem
obecnego stanu zagospodarowania, s³u¿¹cym kszta³towa-
niu ³adu przestrzennego terenów otwartych, w tym i
rolnych.

14) Wskutek uchwalenia planu spe³niona zostanie prze-
s³anka przepisu art. 36 ust. 1 �korzystanie z nierucho-
mo�ci lub jej czê�ci w dotychczasowy lub zgodny z
dotychczasowym przeznaczeniem sta³o siê niemo¿li-
we� co upowa¿nia w³a�ciciela do ¿¹dania od gminy
odszkodowania lub wykupienia nieruchomo�ci lub do
¿¹dania zamiany gruntów;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: Plan utrzymuje dotychczasowe u¿ytko-
wanie i ustalone w �Studium�� przeznaczenie terenu.
Natomiast proces odszkodowañ, wymiany gruntu nie
jest przedmiotem ustaleñ projektu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego.

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr CV/1204/IV/2006

Rady Miasta Poznania
z dnia 10 pa�dziernika 2006 r.

Rozstrzygniêcie Rady Miasta Poznania o sposobie realizacji, zapisanych w miejscowym planie zagospodarowania
przestrzennego obszaru �Morasko - Radojewo � Umultowo�, czê�æ Dolina Warty � A w Poznaniu, inwestycji

z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, oraz zasadno�ci ich finansowania

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717 oraz z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141,
poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087 oraz
z 2006 r. Nr 45, poz. 319) Rada Miasta Poznania rozstrzyga,
co nastêpuje:

§1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z
zakresu infrastruktury technicznej

1. Zadania w zakresie realizacji dróg publicznych przewidzia-
nych w planie oraz zwi¹zanych z nimi wykupami terenów,
prowadziæ bêd¹ w³a�ciwe jednostki miejskie.

2. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadziæ
bêd¹ w³a�ciwe przedsiêbiorstwa, w kompetencji których
le¿y rozwój sieci: wodoci¹gowej i kanalizacji sanitarnej,
energetycznej, gazoci¹gowej i cieplnej, zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego oraz na
podstawie przepisów odrêbnych. Zadania w zakresie go-
spodarki odpadami realizowane bêd¹ zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego, zgodnie
z planem gospodarki odpadami oraz na podstawie prze-
pisów odrêbnych.

3. Za podstawê przyjêcia do realizacji zadañ okre�lonych w
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, stanowiæ bêd¹

Poz. 1577



— 8451 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81 Poz. 1577, 1578

zapisy Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Miasta Po-
znania.

4. Okre�lenie terminów przyst¹pienia i zakoñczenia realizacji
tych zadañ, ustalone bêdzie wed³ug kryteriów i zasad
przyjêtych przy konstruowaniu Wieloletniego Programu
Inwestycyjnego Miasta Poznania.

5. Inwestycje realizowane mog¹ byæ etapowo w zale¿no�ci
od wielko�ci �rodków przeznaczonych na inwestycje.

§2. Zasady finansowania inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej okre�lonych w planie. Finansowanie inwesty-
cji bêdzie odbywaæ siê poprzez:

1) Wydatki z bud¿etu gminy,

2) Wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et gminy � w ramach m.in.:

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

e) innych �rodków zewnêtrznych.

3) Udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ
o charakterze cywilno-prawnym lub w formie partnerstwa
publiczno-prywatnego � �PPP�, a tak¿e w³a�cicieli nieru-
chomo�ci.

1578

UCHWA£A Nr XVI/98/07 RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie uchwalenia bud¿etu na rok 2008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r., Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 165, 166, 166a, 173,
182, 184, 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 oraz art. 24 ust. 11 ustawy
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr
249, poz. 2104 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Czerniejewo
uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê dochody bud¿etu na rok 2008 w wyso-
ko�ci 14.667.913,00 z³, z tego:

- dochody bie¿¹ce w kwocie 14.337.994,00 z³,

- dochody maj¹tkowe w kwocie 329.919,00 z³.

2. Dochody bud¿etu okre�la za³¹cznik Nr 1 do uchwa³y.

3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmuj¹: dotacje
celowe na realizacjê zadañ z zakresu administracji rz¹do-
wej i innych zadañ zleconych ustawami w wysoko�ci
2.411.080,00 z³ zgodnie z za³¹cznikiem Nr 3.

§2. 1. Ustala siê wydatki bud¿etu na rok 2008 w wysoko-
�ci 14.198.523,00 z³, zgodnie z za³¹cznikiem Nr 2.

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmuj¹:

1) wydatki bie¿¹ce w wysoko�ci 13.212.763,00 z³, w tym na:

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeñ
6.261.842,00 z³,

b) dotacje 68.000,00 z³,

c) wydatki na obs³ugê d³ugu 67.000,00 z³,

d) rezerwa celowa 30.000,00 z³,

z przeznaczeniem na:

- porêczenie maj¹tkowe dla Fundacji Programów
Pomocy dla Rolnictwa FAPA realizuj¹cego poprzez
Stowarzyszenie �wiatowid projekt �Pilota¿owy Pro-
gram Leader + �  20.000,00 z³,

- realizacje zadañ z zakresu zarz¹dzania kryzysowego
� 10.000,00 z³

e) rezerwa ogólna -  10.000,00 z³

f) pozosta³e wydatki - 6.775.921,00 z³.

2) wydatki maj¹tkowe w 2008 r. w wysoko�ci -
985.760,00 z³.

3. Kwota wydatków okre�lona w ust. 1 obejmuje wydatki
zwi¹zane z realizacj¹ zadañ z zakresu administracji rz¹dowej
i innych zadañ zleconych ustawami w wysoko�ci 2.411.080,00
z³ zgodnie z za³¹cznikiem Nr 4;

4. Wydatki zwi¹zane z realizacj¹ zadañ ujêtych w Wielo-
letnim Planie Inwestycyjnym z wyodrêbnieniem wydatków na
finansowanie poszczególnych programów w latach 2008-2010
i wydatki na zadania wynikaj¹ce z kontraktów wojewódzkich,
zgodnie z za³¹cznikiem Nr 5.

5. Wydatki na programy i projekty realizowane ze �rod-
ków z bud¿etu Unii Europejskiej oraz niepodlegaj¹ce zwroto-
wi �rodki z pomocy udzielonej przez pañstwa cz³onkowskie


